АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

О создании Общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на территории муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики»

На основании статей 4, 11 Федерального конституционного закона от
04.10.2022 № 5 - ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», во исполнение приложения 15 к
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
руководствуясь пунктами 21, 24 статьи 5 Устава муниципального образования
городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023
№ 20, пунктом 9 пункта 4.7 раздела 4, подпунктом 5.1 раздела 5 Положения об
администрации городского округа Торез Донецкой Народной Республики,
утвержденного решением Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики от 10.11.2023 № 24, пунктом 3.1.1 раздела 3 Положения об
Управлении жилищно-коммунального хозяйства городского округа Торез
Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Торезского
городского совета Донецкой Народной Республики от 06.01.2024 № 50, в целях
организации общественного обсуждения проектов формирования комфортной
городской среды и подведения его итогов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Общественную комиссию по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории муниципального образования городской округ Торез Донецкой

i

Народной Республики» (далее -  Общественная комиссия) и утвердить ее сост;
(приложение 1).

2

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н
заместителя главы администрации го

Глава муниципального образовав
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики

округа Торез Ставицкого А.М.

Д.С. Лысенко